Diretor-Presidente da AMEP, Gilson de Jesus dos Santos, em 
05/01/2026 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP, CNPJ nº 
07.820.337/0001-94, Recuperacao Servicos Especiais de Engenharia Ltda., 
inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º 03.019.390/0001-30 
VALOR: R$ 182.432,66 (cento e oitenta e dois mil e quatrocentos e trinta e dois 
reais e sessenta e seis centavos) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n° 
10.086, de 17 de janeiro de 2022 
OBJETO: contratação de empresa especializada para elaboração de laudo de 
avaliação estrutural de obra de arte especial (OAE), localizada no km 98,1 da BR-